Б
И
Б
Л
И
О
Т
Е
К
А

оно шта смета томе раду, од којег он треба да има корист, да се измири с тиме, да учитељство није обвезано са појачком дужности, па да и сам иде за тим, да се то питање крају приведе.

1912.

Један учитељ.

Белешке.

Седница учитељског збора сомборског среза, одржаће се у Сомбору 18. априла (1. маја) 1912. год. у средишној осн. школи. Дневни ред: 1. У 1/2 9 часова призивање св. Духа. 2. Отварање седнице. 3. Читање записника седница управног одбора. 4. Избор чланова за оверовљење записника. 5. Нова Наставна Основа, реферише: Јован Искруљев. 6. Радња Даринке Димшић: „Како се предаје природопис у основној школи?“ 7.

Нека је свима прилагачима усрдна хвала на овим прилозима. Прилози се шаљу на адресу: Gör. kel. szerb egyházmegyei iskolai bizottság Szentendre. Pest megye. Примећује се, да целокупна потреба за градњу споменутих 14 школа износи 103000 К, те још недостаје око 42.000 К. — Епархијски школски одбор будимски. — У Сент-андреји 6. (19.) априла 1912. — Прота Стеван Чампраг, епарх. бележник и благајник.

Бесплатан извод из матрикула. Наредбом мн. унутрашњих послова од сада су матрикуларни изводи о рођењу деце за употребу при уписивању у забавишта и у основне школе бесплатни и без биљеговине.

Лепа појава. „Срп. Одјек“ у Земуну, до-нео је у 54.